ข้ามไปเนื้อหา

	
		
			
				

	
	

เมนูหลัก
	
	


				
		

	
	เมนูหลัก

	ย้ายเมนูไปที่แถบด้านข้าง
	ซ่อน



	

	
		การนำทาง
	

	
		
			หน้าหลัก
	ศาลาประชาคม
	เซ็นเตอร์พ้อยท์
	เปลี่ยนแปลงล่าสุด
	สถานีย่อย
	รายชื่อผู้สร้างสรรค์
	สุ่มงาน
	สุ่มผู้สร้างสรรค์
	สุ่มดัชนี
	ความช่วยเหลือ
	การบริจาค


		
	




	
	



				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: วิกิซอร์ซ]
	


		

		
			

	

ค้นหา
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				ค้นหา
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			สร้างบัญชี

	เข้าสู่ระบบ



		
	




	

	

	
	

เครื่องมือส่วนตัว
	
	


		

	
		
			 สร้างบัญชี
	 เข้าสู่ระบบ


		
	





	
		หน้าสำหรับผู้แก้ไขที่ออกจากระบบ เรียนรู้เพิ่มเติม
	

	
		
			ส่วนร่วม
	คุย


		
	




	
	






		

	



	
		
			

		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					หน้า:คำสั่งตามมาตรา ๑๗ ทุกฉบับ.pdf/6

							

	
	

เพิ่มภาษา
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			หน้าก่อนหน้า
	หน้าถัดไป
	หน้า
	อภิปราย
	ภาพ
	ดัชนี


		
	




								

	
	ไทย
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			อ่าน
	แก้ไข
	ดูประวัติ


		
	




							
				
							
								

	
	เครื่องมือ
	
	


									
						

	
	เครื่องมือ

	ย้ายเมนูไปที่แถบด้านข้าง
	ซ่อน



	

	
		การกระทำ
	

	
		
			อ่าน
	แก้ไข
	ดูประวัติ


		
	





	
		ทั่วไป
	

	
		
			หน้าที่ลิงก์มา
	การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวโยง
	อัปโหลดไฟล์
	หน้าพิเศษ
	ลิงก์ถาวร
	สารสนเทศหน้า
	อ้างอิงหน้านี้
	รับยูอาร์แอลแบบสั้น
	ดาวน์โหลดคิวอาร์โค้ด


		
	





	
		พิมพ์/ส่งออก
	

	
		
			รุ่นพร้อมพิมพ์
	ดาวน์โหลดเป็น EPUB
	ดาวน์โหลดเป็น MOBI
	ดาวน์โหลด PDF
	เลือกรูปแบบ


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						จาก วิกิซอร์ซ

					

					


					
					
					หน้านี้ได้พิสูจน์อักษรแล้ว
(สำเนา)

คำสั่งตามมาตรา ๑๗ แห่งธรรมนูญการปกครองราชอาณาจักร

เรื่อง ให้ทรัพย์สินในกองมรดกจอมพล สฤษดิ์ ธนะรัชต์ และทรัพย์สิน

ของท่านผู้หญิงวิจิตรา ธนะรัชต์ ตกเป็นของรัฐ

(ฉบับที่ ๒)

	





	



ตามที่นายกรัฐมนตรี โดยมติของคณะรัฐมนตรี ได้มีคำสั่งลงวันที่ ๒๐ พฤศจิกายน ๒๕๐๗ อาศัยอำนาจตามมาตรา ๑๗ แห่งธรรมนูญการปกครองราชอาณาจักร ให้ทรัพย์สินในกองมรดกจอมพล สฤษดิ์ ธนะรัชต์ และทรัพย์สินของท่านผู้หญิง วิจิตรา ธนะรัชต์ ตกมาเป็นของรัฐ ตามจำนวนเงินที่จอมพล สฤษดิ์ ธนะรัชต์ ได้เบียดบังและยักยอกทรัพยสินของรัฐไป เท่าที่ปรากฏในเวลานั้นมีมูลค่า ๔๓๕,๗๐๔,๑๑๕.๘๙ บาท (สี่ร้อยสามสิบห้าล้าน เจ็ดแสน สี่พัน หนึ่งร้อย สิบห้าบาท แปดสิบเก้าสตางค์) และเมื่อรวมดอกเบี้ยร้อยละ ๗ ๑/๒ ต่อปีแล้ว เป็นเงินที่รัฐได้รับความเสียหายและต้องได้รับคืนทั้งสิ้น ๕๗๔,๓๒๘,๐๗๘.๒๖ บาท (ห้าร้อยเจ็ดสิบสี่ล้าน สามแสน สองหมื่น แปดพัน เจ็ดสิบแปดบาท ยี่สิบหกสตางค์) แล้วนั้น

บัดนี้ ปรากฏว่า จอมพล สฤษดิ์ ธนะรัชต์ ขณะมีชีวิตอยู่ ได้จ่ายเงินของรัฐไปอีกจำนวนหนึ่ง เป็นเงิน ๒๙,๐๐๐,๐๐๐ บาท (ยี่สิบเก้าล้านบาท) ในเงินจำนวนนี้ ปรากฏว่า จอมพล สฤษดิ์ ธนะรัชต์ ได้ใช้อำนาจหน้าที่ราชการโดยมิชอบกระทำการเบียดบังและยักยอกไปเป็นประโยชน์ตนและผู้อื่นเป็นเงิน ๑๗,๙๑๙,๐๐๐ บาท (สิบเจ็ดล้าน เก้าแสน หนึ่งหมื่น เก้าพันบาท) เมื่อรวมกับดอกเบี้ยร้อยละ ๗ ๑/๒ ต่อปีเข้าแล้ว รัฐต้องเสียหายอีกเป็นเงิน ๓๐,๒๒๓,๑๙๘.๓๖ บาท (สามสิบล้าน สองแสน สองหมื่น สามพัน หนึ่งร้อย เก้าสิบแปดบาท สามสิบหกสตางค์)

เมื่อได้รวมยอดเงินที่ปรากฏขึ้นใหม่นี้เข้ากับยอดเงินที่ปรากฏในคำสั่งนายกรัฐมนตรี ลงวันที่ ๒๐ พฤศจิกายน ๒๕๐๗ ซึ่งสั่งตามมาตรา ๑๗ แห่งธรรมนูญการปกครองราชอาณาจักรแล้ว เงินที่จอมพล สฤษดิ์ ธนะรัชต์ เบียดบังและยักยอกไปจะเป็นจำนวน ๔๕๓,๖๒๓,๑๑๕.๘๙ บาท (สี่ร้อยห้าสิบสามล้าน หกแสน สองหมื่น สามพัน หนึ่งร้อย สิบห้าบาท แปดสิบเก้าสตางค์) เมื่อรวมดอกเบี้ยร้อยละ ๗ ๑/๒ ต่อปีแล้ว ความเสียหายของรัฐเท่าที่ปรากฏในขณะนี้เป็นจำนวน ๖๐๔,๖๖๑,๒๗๖.๖๒ บาท (หกร้อยสี่ล้าน ห้าแสน ห้าหมื่น หนึ่งพัน สองร้อย เจ็ดสิบหกบาท หกสิบสองสตางค์)

ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามมาตรา ๑๗ แห่งธรรมนูญการปกครองราชอาณาจักร นายกรัฐมนตรี โดยมติของคณะรัฐมนตรี จึงมีคำสั่งดังต่อไปนี้


ให้แก้จำนวนเงินที่ปรากฏในคำสั่งนายกรัฐมนตรี ลงวันที่ ๒๐ พฤศจิกายน ๒๕๐๗ ซึ่งสั่งตามมาตรา ๑๗ แห่งธรรมนูญการปกครองราชอาณาจักร ให้ทรัพย์สินในกองมรดก
/จอมพล









[image: ]

[image: ]

เข้าถึงจาก "https://th.wikisource.org/w/index.php?title=หน้า:คำสั่งตามมาตรา_๑๗_ทุกฉบับ.pdf/6&oldid=142518"


					หมวดหมู่: 	พิสูจน์อักษรแล้ว




				

			
			
		

		
			

		 หน้านี้แก้ไขล่าสุดเมื่อวันที่ 30 ธันวาคม 2563 เวลา 03:44
	อนุญาตให้เผยแพร่ข้อความภายใต้สัญญาอนุญาตครีเอทีฟคอมมอนส์ แบบแสดงที่มา-อนุญาตแบบเดียวกัน; อาจมีเงื่อนไขอื่นเพิ่ม
ดูรายละเอียดที่ ข้อกำหนดการใช้งาน



		นโยบายความเป็นส่วนตัว
	เกี่ยวกับวิกิซอร์ซ
	ข้อปฏิเสธความรับผิดชอบ
	จรรยาบรรณ
	ผู้พัฒนา
	สถิติ
	นโยบายการใช้คุกกี้
	มุมมองสำหรับอุปกรณ์เคลื่อนที่



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

สลับความกว้างเนื้อหาจำกัด







